SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MINAS GERAIS
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ENSINO — PONTE NOVA
SERVIÇO DE GABINETE

Ofício ng 03/21

Assunto: Presta esclarecimento

Ponte Nova, 23 de fevereiro de 2021

Prezado Senhor.

Em atenção ao oficio n° 39/21 que faz referência à necessidade de
verificar a situação do muro da EE "Coronel Cantidio Drumond",
apresentada pelo Vereador Emersânio Pinheiro de Carvalho, na reunião
Plenária de 15/02/21, informamos que a SRE, através da Diretoria
Administrativa e Financeira/DAFI, realizou contato com a Direção e que
serão tomadas as providências cabíveis considerando as prioridades
apresentadas pela Escola.

Agradecendo a atenção dispensada, reafirmamos o nosso
compromisso de realizar um trabalho em parceria em prol da Educação de
nosso Município.

Colocando-nos à disposição para maiores esclarecimentos,
subscrevemo-nos.

Atenciosamente.

Rosone Name dos Reis Fi lho

Superintendente — SRE te Nova

Excelentíssimo Senhor

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal

Ponte Nova/MG

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

PROTOCOLO GERAL 100/2021 Data: 24/02/2021 - Horário: 15:34
Administrativo